
1745 / 93 

wnca de ,ieua de¿ 1,,uert, ednattida 

e altaád.el efibiálwed 914 

agh4 Tfrogdivo 

USHUAIA, 5 AGO. 1993 

VISTO que la Provincia no cuenta aún con au propia ley 

de Obras Públicas; y 

CONSIDERANDO: 

Que la sanción de la misma corresponde a la Legislatura 

Provincial. 

Que hasta tanto se sancione la Ley Provincial de Obras 

Públicas, continua vigente la Ley Nacional que rige la materia. 

Que los Artículos 92, incisos a) y b); 102, 142 y 212 

de la ley de Obras Públicas N2 13064 deben ser actualizadoe 

periódicamente a efectos de mantener en forma permanente el 

dinamismo propio de los procedimientos administrativos que regu-

lan el quehacer de la Obra Pública. 

Que por Resolución N2 1707/91 del Miniaterio de Econo-

mía y Obras y Servicios Públicos de la Nación se actualizan los 

montos y condiciones establecidas en los Artículos 92, inciaos 

a) y b) ; 102; 142; y 212 de la ley de Obras Públicas N2 13064. 

Que pese a ello resulta aconsejable adecuar a las 

necesidades, requerimientos, usos y costumbres de la Provincia, 

los montos y condiciones mencionados. 

Que el auscripto tiene la facultad constitucional de 

ame r las leyes y concurrir a la formación de las mismas. 

las facultades del suscripto surgen de la normatíva 

tu de la Constitución Provincial así como de la



cia.	 hívese.- 

ow, 1745193 

\ 
.19RGE /..,_,	 . J	 9AMUÑO 

Ministro de L ura 

Servicios POblicos

JOSE ARTURO ESTABILLO

awincia, de ¶iema cle¿ jaega, efilitivada


e látaá dee Witánlica dut 

de lecuiivo 

2 

propia naturaleza jurídica autónoma de la Provincia reflejada en 

particular en el Artículo 1352 y concordantes de la Constitución 

Provincial. 

Por ello: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO 

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR 

DECRETA 

ARTICULO 12: DELEGAR en el Sefior Ministro de Obras y Servicios 

Públicos las facultades de actualizar los montos y condicionee 

establecidas en los Articulos 92, incisos a) y b); 102; 142 y 212 

de la Ley de Obras Públicas N2 13064 hasta tanto se eancione 

la Ley Provincial que rija la materia. 

ARTICULO 22: Comuniquese, dese al Boletín Oficial de la Provin-


	Page 1
	Page 1

